

**PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
AÑO 2024**

SNCC.F.069	Capítulo	0212
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0010
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Consejo de Coordinación de la Zona Especial de Desarrollo Fronterizo
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	001020
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Docena	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Docena	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Docena	4	RD\$ 600.00	RD\$ 2,400.00	-
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 2,400.00	RD\$ 12,000.00	-
44122011	Folders	Caja	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 64,400.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00	-
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	6	RD\$ 50.00	RD\$ 300.00	-
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	36	RD\$ 40.00	RD\$ 1,440.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 30.00	RD\$ 720.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00	-
44121706	Lápices de madera	Caja	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00	-
44121804	Borradores	Unidad	12	RD\$ 25.00	RD\$ 300.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
32101602	Memoria ram dinámica (dram)	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 67,065.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Para uso del ccdf	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
31201505	Cinta doble faz	Unidad	10	RD\$ 95.00	RD\$ 950.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$ 100.00	RD\$ 600.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	12	RD\$ 35.00	RD\$ 420.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
44121716	Resaltadores	Docena	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	12	RD\$ 45.00	RD\$ 540.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Docena	1	RD\$ 3,700.00	RD\$ 3,700.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00	-
44121625	Pisa papeles	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00	-
	<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$ 18,120.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LES DE ESCRITORIO, OFICINA E INFORMATICA	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00	-

44121706	Lápices de madera	Caja	5	R\$	100.00	R\$	500.00	-	
44122104	Clips para papel	Unidad	5	R\$	75.00	R\$	375.00	-	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	6	R\$	30.00	R\$	180.00	-	
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Docena	1	R\$	900.00	R\$	900.00	-	
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Docena	1	R\$	1,500.00	R\$	1,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	5	R\$	500.00	R\$	2,500.00	-	
44122011	Folders	Caja	1	R\$	1,800.00	R\$	1,800.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	10	R\$	125.00	R\$	1,250.00	-	
44121701	Bolígrafos	Caja	5	R\$	125.00	R\$	625.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R\$</b>	<b>39,630.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, 1er. TRIM	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131812	Refrescador de aire	Docena	5	R\$	800.00	R\$	4,000.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	12	R\$	150.00	R\$	1,800.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	15	R\$	50.00	R\$	750.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	R\$	425.00	R\$	2,125.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	25	R\$	125.00	R\$	3,125.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	R\$	300.00	R\$	9,000.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	R\$	2,000.00	R\$	50,000.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	1	R\$	1,500.00	R\$	1,500.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	R\$	1,500.00	R\$	30,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	R\$	550.00	R\$	13,200.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Docena	2	R\$	4,000.00	R\$	8,000.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	12	R\$	200.00	R\$	2,400.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Galón	12	R\$	225.00	R\$	2,700.00	-	
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Docena	2	R\$	1,200.00	R\$	2,400.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	24	R\$	125.00	R\$	3,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Docena	4	R\$	1,800.00	R\$	7,200.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R\$</b>	<b>141,200.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, 2do. TRIM	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	20	R\$	425.00	R\$	8,500.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	5	R\$	1,300.00	R\$	6,500.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	R\$	1,500.00	R\$	7,500.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	R\$	550.00	R\$	11,000.00	-	
47131603	Espojas	Unidad	5	R\$	35.00	R\$	175.00	-	
47131618	Traperos húmedos	Unidad	6	R\$	350.00	R\$	2,100.00	-	
47131826	Limpiadores de alfombras o tapizados	Unidad	5	R\$	400.00	R\$	2,000.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	10	R\$	125.00	R\$	1,250.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Docena	2	R\$	1,800.00	R\$	3,600.00	-	
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	6	R\$	2,100.00	R\$	12,600.00	-	
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	R\$	1,500.00	R\$	9,000.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R\$</b>	<b>64,225.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, 3er. TRIM	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO				
47131604	Escobas	Unidad	6	R\$	300.00	R\$	1,800.00	-	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	3	R\$	350.00	R\$	1,050.00	-	
47131807	Blanqueadores	Galón	10	R\$	125.00	R\$	1,250.00	-	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	R\$	550.00	R\$	16,500.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Docena	2	R\$	4,000.00	R\$	8,000.00	-	
47131812	Refrescador de aire	Docena	2	R\$	1,800.00	R\$	3,600.00	-	
53131608	Jabones	Galón	12	R\$	200.00	R\$	2,400.00	-	
53131608	Jabones	Galón	12	R\$	225.00	R\$	2,700.00	-	
47131811	Productos de lavandería	Unidad	1	R\$	1,500.00	R\$	1,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	R\$	125.00	R\$	2,500.00	-	
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	R\$	425.00	R\$	2,125.00	-	
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	25	R\$	425.00	R\$	10,625.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	15	R\$	1,300.00	R\$	19,500.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	15	R\$	1,500.00	R\$	22,500.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>R\$</b>	<b>96,050.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RIALES GASTABLES DE LIMPIEZA, 4to. TRIM	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	30	R\$	425.00	R\$	12,750.00	-
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	30	R\$	550.00	R\$	16,500.00	-
47131807	Blanqueadores	Galón	20	R\$	125.00	R\$	2,500.00	-
47131812	Refrescador de aire	Docena	3	R\$	1,800.00	R\$	5,400.00	-

47131812	Refrescador de aire	Docena	3	RD\$	800.00	RD\$	2,400.00	-
47131603	Espojas	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$	1,300.00	RD\$	13,000.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 60,890.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS, 1er. TRIMESTRE	Para consumo del CDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$	250.00	RD\$ 7,500.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$	160.00	RD\$ 4,000.00	-	
50201706	Café	Paquete	30	RD\$	275.00	RD\$ 8,250.00	-	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	18	RD\$	2,500.00	RD\$ 45,000.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	12	RD\$	375.00	RD\$ 4,500.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	960.00	RD\$ 3,840.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	960.00	RD\$ 3,840.00	-	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	12	RD\$	475.00	RD\$ 5,700.00	-	
50202305	Jugo fresco	Docena	4	RD\$	2,370.00	RD\$ 9,480.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	25	RD\$	200.00	RD\$ 5,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$	570.00	RD\$ 5,700.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$ 1,200.00	-	
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$	175.00	RD\$ 2,100.00	-	
50161815	Goma de mascar	Paquete	5	RD\$	210.00	RD\$ 1,050.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00	-	
50202306	Refrescos	Paquete	6	RD\$	450.00	RD\$ 2,700.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Docena	1	RD\$	1,200.00	RD\$ 1,200.00	-	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Docena	2	RD\$	250.00	RD\$ 500.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 124,560.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS, 2do. TRIMESTRE	Para consumo del CDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$ 7,200.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	5	RD\$	175.00	RD\$ 875.00	-	
50201706	Café	Paquete	30	RD\$	275.00	RD\$ 8,250.00	-	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Caja	20	RD\$	2,000.00	RD\$ 40,000.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	12	RD\$	375.00	RD\$ 4,500.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	960.00	RD\$ 3,840.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	960.00	RD\$ 3,840.00	-	
50101634	Fruta fresca	Libra	12	RD\$	500.00	RD\$ 6,000.00	-	
50202305	Jugo fresco	Docena	4	RD\$	500.00	RD\$ 2,000.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	20	RD\$	200.00	RD\$ 4,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	3	RD\$	5,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$ 1,140.00	-	
50181909	Galletas de soda	Paquete	12	RD\$	125.00	RD\$ 1,500.00	-	
50161815	Goma de mascar	Paquete	5	RD\$	100.00	RD\$ 500.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$ 3,000.00	-	
50202306	Refrescos	Paquete	5	RD\$	400.00	RD\$ 2,000.00	-	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Docena	1	RD\$	975.00	RD\$ 975.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 108,620.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS, 3er. TRIMESTRE	Para consumo del CDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$	300.00	RD\$ 9,000.00	-	
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RD\$	200.00	RD\$ 5,000.00	-	
50201706	Café	Paquete	30	RD\$	300.00	RD\$ 9,000.00	-	
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	20	RD\$	2,500.00	RD\$ 50,000.00	-	
50131801	Queso natural	Libra	10	RD\$	400.00	RD\$ 4,000.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	1,000.00	RD\$ 4,000.00	-	
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RD\$	950.00	RD\$ 3,800.00	-	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	10	RD\$	500.00	RD\$ 5,000.00	-	
50202305	Jugo fresco	Docena	4	RD\$	450.00	RD\$ 1,800.00	-	
50201713	Bolsas de té	Caja	5	RD\$	200.00	RD\$ 1,000.00	-	
50201711	Té instantáneo	Unidad	8	RD\$	600.00	RD\$ 4,800.00	-	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RD\$	5,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
50181909	Galletas de soda	Caja	12	RD\$	120.00	RD\$ 1,440.00	-	
50161815	Goma de mascar	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$ 1,250.00	-	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$ 2,500.00	-	
50202306	Refrescos	Paquete	5	RD\$	450.00	RD\$ 2,250.00	-	
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$ 1,140.00	-	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Docena	12	RD\$	150.00	RD\$ 1,800.00	-	
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 117,780.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS, 4to. TRIMESTRE	Para consumo del CDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202301	Agua	Paquete	30	RDS 275.00	RDS 8,250.00	-
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	-
50201706	Café	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	-
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	15	RDS 2,500.00	RDS 37,500.00	-
50131801	Queso natural	Libra	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RDS 960.00	RDS 3,840.00	-
50101634	Fruta fresca	Docena	4	RDS 960.00	RDS 3,840.00	-
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Docena	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00	-
50201713	Bolsas de té	Caja	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	-
50201711	Té instantáneo	Unidad	10	RDS 600.00	RDS 6,000.00	-
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	2	RDS 4,900.00	RDS 9,800.00	-
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Unidad	12	RDS 95.00	RDS 1,140.00	-
50181909	Galletas de soda	Paquete	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	-
50161815	Goma de mascar	Paquete	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	-
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00	-
50202306	Refrescos	Paquete	4	RDS 450.00	RDS 1,800.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Docena	2	RDS 175.00	RDS 350.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 113,720.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FILES DE COCINA Y COMEDOR, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00	-
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	2	RDS 4,100.00	RDS 8,200.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	-
52151802	Sartenes para uso doméstico	Unidad	1	RDS 2,100.00	RDS 2,100.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00	-
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	-
52151604	Coladores o coladeras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 200.00	RDS 400.00	-
52151652	Exprimidores de limones	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	-
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	4	RDS 2,200.00	RDS 8,800.00	-
52152012	Cubetas para hielo	Unidad	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00	-
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	20	RDS 300.00	RDS 6,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 44,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FILES DE COCINA Y COMEDOR, 4to TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
47131502	Paños o toallas para limpiar	Docena	1	RDS 4,800.00	RDS 4,800.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Docena	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00	-
52151704	Cucharas para uso doméstico	Docena	2	RDS 850.00	RDS 1,700.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Docena	2	RDS 2,100.00	RDS 4,200.00	-
52152006	Bandejas o fuentes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,100.00	RDS 2,200.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Docena	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	-
52152104	Copas para uso doméstico	Docena	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	-
52152001	Jarras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 350.00	RDS 1,750.00	-
52151650	Escruidores para uso doméstico	Unidad	2	RDS 1,600.00	RDS 3,200.00	-
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 36,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 1er. TRIMESTRE	Para uso de los vehículos asignados al CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 88,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 2do. TRIMESTRE	Para uso de los vehículos asignados al CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	-

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>72,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 3er. TRIMESTRE	Para uso de los vehículos asignados al CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>72,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMÁTICOS 4to. TRIMESTRE	Para uso de los vehículos asignados al CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>72,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA, (TINTA)	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,900.00	RD\$ 39,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,900.00	RD\$ 39,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,900.00	RD\$ 39,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 5,500.00	RD\$ 27,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>338,500.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CRITORIO, OFICINA E INFORMÁTICA, (TINTA)	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,900.00	RD\$	23,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,900.00	RD\$	23,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	7,900.00	RD\$	23,700.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	5,500.00	RD\$	16,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00	-	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							RD\$	203,100.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141522	Tostadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$ 5,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS, 3er. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00
52141523	Teteras eléctricas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141524	Licudadoras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$ 10,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTERIA, 3er T	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RD\$	15,000.00	RD\$ 60,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$ 40,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS, 1er. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
8112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	46	RD\$	3,900.00	RD\$ 179,400.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	179,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS, 4to. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$ 70,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$ 25,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	65	RD\$	9,000.00	RD\$ 585,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	680,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FORMACION Y COMUNICACION (SERVIDOR	Para uso del CCDF	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43222625	Servidores de acceso	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$ 700,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FRAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		

Z		B		D		E		F		
		TRIMESTRE	2	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
45121501	Cámaras fijas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 100,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
OS Y APARATOS AUDIOVISUALES, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
52161520	Micrófonos	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00					
45111704	Consolas de mezclador de audio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00					
52161520	Micrófonos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00					
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00					
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00					
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00					
26111706	Pilas electrónicas	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00					
45111828	Telepónter	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 108,300.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
LA INFORMACION Y COMUNICACION (COMUNICACION)	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 70,000.00	RD\$ 280,000.00					
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 280,080.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
INDA DE VESTIR Y ACCESORIOS, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00					
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00					
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	50	RD\$ 700.00	RD\$ 35,000.00					
53102002	Vestidos o faldas o saris o kimonos para para mujer	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 137,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
INDA DE VESTIR Y ACCESORIOS, 4to. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	4		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 90,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
ACABADO TEXTILES, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00					
52121604	Manteles	Unidad	6	RD\$ 4,000.00	RD\$ 24,000.00					
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 48,000.00				
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP					
MALES PARA USO HUMANO (MEDICAMENTOS)	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No						
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región						
	TRIMESTRE	2		Provincia						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO					
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	30	RD\$ 40.00	RD\$ 1,200.00					
51171504	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00					
51142121	Diclofenaco	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00					
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00					
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	1	RD\$ 700.00	RD\$ 700.00					
51161803	Mentol	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00					
51161801	Benzonatato	Caja	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00					
51161801	Benzonatato	Caja	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00					
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Caja	1	RD\$ 4,300.00	RD\$ 4,300.00					
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Caja	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00					

51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Caja	2	R\$	2,000.00	R\$	4,000.00	-
51161801	Benzonatato	Unidad	20	R\$	200.00	R\$	4,000.00	-
42311507	Espojas de vendaje	Caja	1	R\$	100.00	R\$	100.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Unidad	20	R\$	400.00	R\$	8,000.00	-
51171909	Omeprazol	Unidad	1	R\$	1,100.00	R\$	1,100.00	-
51161803	Mentol	Unidad	2	R\$	1,200.00	R\$	2,400.00	-
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Unidad	10	R\$	400.00	R\$	4,000.00	-
51121701	Diazóxido	Unidad	10	R\$	80.00	R\$	800.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	1	R\$	1,700.00	R\$	1,700.00	-
51161818	Dextrometorfano polistirex	Caja	1	R\$	1,500.00	R\$	1,500.00	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 50,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MALES PARA USO HUMANO (MEDICAMENTOS)	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	20	R\$ 40.00	R\$ 800.00	-		
51142121	Diclofenaco	Unidad	20	R\$ 40.00	R\$ 800.00	-		
51142121	Diclofenaco	Unidad	2	R\$ 400.00	R\$ 800.00	-		
51161801	Benzonatato	Caja	1	R\$ 1,700.00	R\$ 1,700.00	-		
51161801	Benzonatato	Caja	1	R\$ 3,300.00	R\$ 3,300.00	-		
51161801	Benzonatato	Caja	1	R\$ 4,300.00	R\$ 4,300.00	-		
51161801	Benzonatato	Caja	1	R\$ 8,500.00	R\$ 8,500.00	-		
51161801	Benzonatato	Caja	1	R\$ 1,900.00	R\$ 1,900.00	-		
51161801	Benzonatato	Unidad	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00	-		
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Unidad	20	R\$ 400.00	R\$ 8,000.00	-		
51171909	Omeprazol	Caja	1	R\$ 1,200.00	R\$ 1,200.00	-		
51161803	Mentol	Unidad	1	R\$ 1,200.00	R\$ 1,200.00	-		
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico para cetamol	Unidad	30	R\$ 400.00	R\$ 12,000.00	-		
51161811	Bromhexina	Caja	1	R\$ 1,700.00	R\$ 1,700.00	-		
51161811	Bromhexina	Caja	1	R\$ 1,500.00	R\$ 1,500.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 49,700.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
26121609	Cable de redes	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 150,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES, 4to. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
26121636	Cables de alimentación	Unidad	1	R\$ 150,000.00	R\$ 150,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 150,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLES, 1er. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
15101506	Gasolina	Unidad	2400	R\$ 1,000.00	R\$ 2,400,000.00	-		
15101506	Gasolina	Unidad	4800	R\$ 500.00	R\$ 2,400,000.00	-		
15101506	Gasolina	Unidad	2064	R\$ 200.00	R\$ 412,800.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 5,212,800.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING, 1er. TRIMESTRE	Para uso sesiones del pleno del CCDF	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
90111501	Hoteles	Unidad	1	R\$ 85,000.00	R\$ 85,000.00	-		
90111501	Hoteles	Unidad	1	R\$ 3,000.00	R\$ 3,000.00	-		
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	R\$ 375,000.00	R\$ 375,000.00	-		
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	R\$ 87,000.00	R\$ 87,000.00	-		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>R\$ 550,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CATERING, 2do. TRIMESTRE	Para uso de sesiones del pleno	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE				

N	TRIMESTRE	2	EJ	Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 87,000.00	RD\$ 87,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 550,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CATERING, 3er. TRIMESTRE	Para uso de las sesiones del pleno	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 87,000.00	RD\$ 87,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 550,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CATERING, 4to. TRIMESTRE	Para uso de las sesiones del pleno	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00	-
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00	-
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 375,000.00	RD\$ 375,000.00	-
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 87,000.00	RD\$ 87,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 550,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CAPACITACION, 2do. TRIMESTRE	Para uso de los colaboradores del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE CAPACITACION, 3er. TRIMESTRE	Para uso de los colaboradores del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORT	Para uso de los vehículos del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORT	Para uso de los vehículos del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORT	Para uso de los vehículos del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 50,000.00</b>	

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	50,000.00
-----------------------	-----	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORT	Para uso de los vehículos del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 50,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTA	Para uso del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	17	RDS 2,500.00	RDS 42,500.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 46,500.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MIENTO, REPARACION, DESMONTE E INSTA	Para uso del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados	Unidad	17	RDS 2,800.00	RDS 47,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 47,600.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTERIA, 3er.	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5612105	Sillas para descansar	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60,000.00

+  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ENCUADERNACION Y ROTULACION, 3er T	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RDS 350.00	RDS 87,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00
82121503	Impresión digital	Unidad	500	RDS 75.00	RDS 37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 197,500.00

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BLICIDAD Y PROPAGANDA, 2do. TRIMESTRE	Para uso del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 150,000.00

+  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE ARTES GRAFICAS, 2do. TRIMESTRE (TA	Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RDS 2,000.00	RDS 50,000.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 980.00	RDS 49,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	250	RDS 50.00	RDS 12,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 129,000.00

+  
-  
-  
-  
-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

ALES IMRESOS Y PROMOCIONALES, 2do. TR		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE				Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio	
	TRIMESTRE				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	16	RD\$ 300.00	RD\$ 4,800.00	-
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	25	RD\$ 1,800.00	RD\$ 45,000.00	-
53102505	Sombrillas	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	-
54101511	Prendedores de joyería fina	Unidad	60	RD\$ 1,200.00	RD\$ 72,000.00	-
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RD\$ 150.00	RD\$ 30,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 223,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NTENIMIENTOS MENORES EN EDIFICACION		Para uso del CCDF	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio		
	TRIMESTRE				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ANTES PARA PROPOSITO GENERAL, 2do. TR		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio		
	TRIMESTRE				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES Y EQUIPOS VARIOS, 2do. TRIMES		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio		
	TRIMESTRE				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
39121009	Reguladores eléctricos o de potencia	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	-
26121539	Cables para cableado	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00	-
26121636	Cables de alimentación	Unidad	4	RD\$ 900.00	RD\$ 3,600.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 73,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
JINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL, 2do. TRIM		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio		
	TRIMESTRE				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
23181604	Máquina cortadora	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00	-
40151506	Bombas de mano	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 20,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CES, DISLUVENTES Y ABSORBENTES PARA P		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2024	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE				Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024			Municipio		
	TRIMESTRE				Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39101628	Lámpara Led	Unidad	6	RD\$ 2,500.00	RD\$ 15,000.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 88,525.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CES, DISLUVENTES Y ABSORBENTES PARA P		Para uso del CCDF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
31211704	Sellantes	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	3	RD\$ 9,000.00	RD\$ 27,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
30151604	Brochas para techos	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
31211909	Bandejas de pintura	Unidad	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 70,400.00	

NOMBRE REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA, 3er. TRIMESTRE	Para uso del cddff	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 100,000.00	

Agregar Procedimiento